
S
P

R
Á

V
A

Ž
E

L
E

Z
N

IC

SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dohoda o režimu ostrahy Negrelliho 
viaduktu v úseku ÚAN Florenc
číslo SŽ: 8111/2021-SŽ-GŘ-030  
číslo ČSAD PH: 9/500/71/006/2021  
(dále jen „Dohoda")

uzavřená níže uvedeného dne, m ěsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 Občanského 
zákoníku mezi těm ito Stranam i

Správa železnic, státní organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384 
Praha 1 - Nové Město, D lážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO 70994234, DIČ CZ70994234
zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním  ředitelem 

(dále jen  „SŽ")

a

ČSAD Praha holding a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 6297 
Pod Výtopnou 13/10, 186 00 Praha 8 
IČO 26140659, DIČ CZ26140659
zastoupená Ing. Pavlem Vráblíkem , Ing. Petrem Knopem, členy představenstva 

(dále jen  jako „ČSAD PH"),

(SŽ a ČSAD PH společně v této Dohodě dále jen jako „Strany" nebo každý z nich jednotlivě jako 
„Strana").

Preambule

Vzhledem  k tomu, že SŽ je  v lastn íkem  objektu Negrelliho viaduktu a ČSAD PH je  vlastn íkem  
objektu ÚAN Florenc (dále jen jako  „Nádraží"), kterým Negrelliho v iadukt (dále jen  „Objekt") 
prochází, mají Strany zájem  na sjednání režimu vzájem ných vztahů při střežen í Objektu 
zajišťovaného SŽ v areálu Nádraží a sjednání podm ínek za kterých bude Objekt v areálu Nádraží 
a areál Nádraží zpřístupněn zam ěstnancům  SŽ a dodavatelům  SŽ a osobám, které SŽ využívá 
ke střežen í Objektu, dohodly se S trany na následujícím :

1. Účel Dohody

1.1 Účelem této Dohody je  za jis tit ostrahu Objektu ve správě SŽ tak, aby nebyl omezen, 
narušen či ohrožen řádný provoz Objektu a aby byl elim inován vzn ik škody na Objektu, 
jakož i na majetku SŽ um ístěného na Objektu či v jeho bezprostředním  okolí.

1.2 Účelem této Dohody je  dále zajistit ostrahu Objektu tak, aby nebyl výkonem  ostrahy 
narušen či omezen provoz Nádraží.

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz1/9

http://www.spravazeleznic.cz


2. Předm ět Dohody

2.1 ČSAD PH se zavazuje za podm ínek sjednaných touto Dohodou bezúplatně umožnit SŽ 
resp. jím  určeným osobám za účelem ostrahy Objektu vstup do areálu Nádraží, konkrétně 
na pozemky ve v lastn ictv í ČSAD PH, a to pozem ky p.č. 865/1, p.č. 794, p.č. 876 
v katastráln ím  územ í Karlín, vše zapsané v katastru nemovitostí na LV č. 897 a 
pozemek p.č. 2537/2 v katastráln ím  územ í Nové Město, zapsaného v katastru nem ovitostí 
na LV č. 212, u Katastráln ího úřadu pro hlavní město Prahu, Katastráln í pracoviště Praha.

2.2 SŽ se zavazuje dodržovat podm ínky sjednané touto Dohodou a sm luvně za jistit a vym áhat 
jejich  dodržování u dodavatelů služeb ostrahy Objektu.

2.3 Strany se zavazují se vzájem ně, pokud možno bezprostředně, vždy však nejpozději do 
24 hodin, Informovat o zjištěných čl hrozících škodách na majetku druhé sm luvní Strany.

2.4 Strany se zavazují si vzájem ně poskytovat veškerou potřebnou součinnost při prevenci 
vzniku škod a při jejich  řešení spočívajíc í zejména ve sdělení o případných svědcích 
událostí, zá lohování a prověření kamerových záznamů apod., vždy však v souladu 
s platným i právním i předpisy.

3. Podmínky pro vvkon ostrahy

3.1 Ostraha bude prováděna pouze za účelem dohledu nad m ajetkem  SŽ v rozsahu zajišťování 
a udržování veřejného pořádku v bezprostředním  okolí Objektu, fyzické ostrahy Objektu 
a ochrany majetku SŽ před zničením , neoprávněným  užíváním  čl poškozením  a zajišťování 
kontroln í obchůzkové činnosti v časech čl Intervalech dle aktuálních bezpečnostních 
potřeb, m inimálně však v Intervalu 1 x za hodinu, tj. fyzická kontrola Objektu po celé jeho 
délce v areálu Nádraží, včetně železn ičn ího svršku a drážních technologií, kontroly 
mostních konstrukcí (zejména mostní pilíře, opěrné zdi, lávky a mostky), zahrnujíc í 
zejména vizuáln í prohlídku Objektu a kontrolu zabezpečení Objektu včetně dokum entování 
je jího provádění.

3.2 Ostraha bude prováděna pochůzkovou činností pouze v trasách a podle um ístěných 
člpovacích bodů specifikovaných v příloze č. 1 této Dohody. Pohyb m imo trasy je  vyloučen 
a změny tras a um ístění člpovacích bodů jsou možné pouze na základě písemné dohody 
Stran.

3.3 Ostraha nebude prováděna s využitím  služebního psa.

3.4 Na pozemku p.č. 2537/2 (horní nádraží) je  možné provádět ostrahu pouze podél kleneb 
Objektu, vstup na příjezdovou hranu, do vozovky nebo na jiná nástupiště Nádraží je  
vyloučen.

3.5 V době, kdy je  Nádraží otevřeno (03:00 -  24:00 hod.), vstupují osoby vykonávající ostrahu 
na pozemky ČSAD PH vždy pouze vjezdem  z ulice Prvního Pluku a stejným  vjezdem  je 
opouští.

3.6 V době, kdy je Nádraží uzavřeno, vstupu jí osoby vykonávajíc í ostrahu na pozemky ČSAD 
PH vždy pouze zabezpečeným  vstupem  na dolním  nádraží u klenby č. 0. Osoby 
vykonávajíc í ostrahu vždy te lefon icky informují d ispečink ČSAD PH tel. 221 895 431 
o plánovaném vstupu a o opuštění areálu Nádraží. Vstup do uzavřeného areálu Nádraží 
bez předchozího oznám ení je  rizikovou situací a může m ít za následek vzn ik škody na 
zdraví či majetku. V případě porušení této povinnosti ČSAD PH neodpovídá za případné 
škody vzn ik lé dodavateli služeb ostrahy nebo osobám vykonávajícím  ostrahu. Při 
opakovaném porušování této povinnosti je  ČSAD PH oprávněna odepřít dodavateli služeb 
ostrahy vstup do areálu Nádraží v době jeho uzavření, a to písemným oznámením  
podepsaným oprávněnou osobou dle článku 5. této Dohody a adresovaným  SŽ.

3.7 Osoby vykonávajíc í ostrahu na pozemcích ČSAD PH musí vždy být odborně způsobilé pro 
výkon činnosti ostrahy majetku a osob dle platných právních předpisů; na základě

2/9



požadavku ČSAD PM je jí SŽ povinna předložit či zajistit předložení dokladu o odborné 
způsobilosti ve vztahu ke konkrétní osobě.

3.8 Osoby vykonávající ostrahu na pozemcích ČSAD PM musí vždy být seznámeny s Dopravně 
provozním řádem a Návštěvním řádem Nádraží, Seznámení s Dopravně provozním řádem 
a Návštěvním řádem Nádraží zajišťuje ve vztahu ke konkrétním osobám SŽ. Dopravně 
provozní řád a Návštěvní řád tvoří přílohu č, 5 této Dohody. Aktuální verze Dopravně 
provozního řádu a Návštěvního řádu Nádraží jsou umísťovány na webových stránkách 
ČSAD PH www.fiorenc.cz v sekcích „O nádraží" a „Pro dopravce".

3.9 Osoby vykonávající ostrahu na pozemcích ČSAD PH musí vždy být vybaveny výstražnou 
reflexní vestou splňující standardy dle norem zajišťujících bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci a vždy zřetelně označeny tak aby bylo zřejmé, že vykonávají ostrahu Objektu pro SŽ 
a tak aby nemohly být zaměňovány za osoby vykonávající ostrahu samotného Nádraží pro 
ČSAD PH případně jiné zaměstnance ČSAD PH. Označení osob vykonávajících ostrahu na 
pozemcích ČSAD PH je specifikováno v příloze č. 2 této Dohody

3.10 Osoby vykonávající ostrahu na pozemcích ČSAD PH nebudou nikterak zasahovat do 
provozu Nádraží a nejsou, mimo situaci přímo související s výkonem ostrahy Objektu, 
oprávněny ke komunikaci s cestující veřejností, klienty Či zaměstnanci ČSAD PH a ostrahou 
Nádraží. V případě že budou kontaktováni třetí stranou v záležitostech týkajících se 
Nádraží, jsou povinni odkázat ji na zaměstnance ČSAD PH či ostrahu Nádraží.

4. Doba trvání a ukončení Dohody

4.1 Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.

4.2 Dohodu je možné ukončit písemnou dohodou obou Stran.

4.3 Strany jsou oprávněny tuto Dohodu vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní dobou, 
která činí tři měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé Straně.

4.4 ČSAD PH je oprávněna odstoupit od této Dohody, pokud SŽ resp. osoby vykonávající 
ostrahu na pozemcích ČSAD PH poruší tuto Dohodu a nenapraví své pochybení ani 
v dodatečné lhůtě stanovené k tomu ČSAD PH, tato lhůta nebude kratší než 10 dní.

5. Komunikace Stran

5.1

5,2

Komunikace mezi Stranami bude probíhat v českém jazyce prostřednictvím kontaktních 
osob:

Kontaktní osoby SŽ - Jméno a příjmení: 
email:

tel.:

Kontaktní osoby ČSAD PH - Jméno a příjmení: 
I, email:

Smluvní strany tímto zároveň pověřují výše uvedené kontaktní osoby ke sjednávání změn 
v přílohách této dohody, jež se mohou měnit a doplňovat zápisem ke konkrétní příloze 
učiněným mezi Stranami,

5.3 Změnu kontaktní osoby je  každá ze Stran oprávněna učinit jednostranným písemným 
oznámením doručeným druhé Straně, která oznamovateli zpětně potvrdí, že změnu 
pověřené kontaktní osoby vzala na vědomí. Oznamující strana je současně povinna druhé 
Straně předložit písemné pověřen! kontaktní osoby.

3 / 9

http://www.fiorenc.cz


6. Závěrečná ustanovení

6.1 Práva a povinnosti Stran touto Dohodou výslovně neupravená, se řídí zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

6.2 Strany se dohodly, že případná neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost některého 
z ustanovení této Dohody nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost celé 
Dohody. Strany se zavazují nahradit ustanovení dle předchozí věty bez zbytečného 
odkladu novými ustanoveními, která budou platná, účinná a/nebo vymahatelná a budou 
sledovat účel nahrazovaného ustanovení.

6.3 Dohodu lze upravovat, doplňovat nebo měnit pouze písemnými, vzájemně odsouhlasenými 
dodatky s výjimkou odst. 5.3 této Dohody. Změny v přílohách Dohody jsou oprávněny 
sjednat pověřené kontaktní osoby způsobem stanoveným dle odst. 5.2 této Dohody.

6.4 Tato Dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží ČSAD PH 
a dvě vyhotovení SŽ.

6.5 Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Stranami.

6.6 Nedílnou součástí Dohody jsou její následující přílohy:

a) Příloha č. 1 -  Specifikace Objektu s vyznačením tras ostrahy, čipovacích bodů 
a vstupů do areálu Nádraží

b) Příloha č. 2 -  Specifikace výstroje ostrahy

c) Příloha č. 3 -  Seznam kontaktů

d) Příloha č. 4 - Písemná informace o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před 
jejich působením ze strany ČSAD PH a ze strany SŽ, resp. dodavatele služeb ostrahy

e) Příloha č. 5 -  Dopravně provozní řád a Návštěvní řád Nádraží

Strany tímto prohlašují, že si text této Dohody přečetly, že jejímu obsahu plně rozumí, a že tato 
Dohoda nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek, pod tlakem či v tísni, na důkaz 
čehož umísťují oprávnění zástupci Stran níže své podpisy.

Za SŽ: Za ČSAD PH:

Správa železr
Jméno: Bc. Jiř 
Funkce: generájhí ředitel

V Praze dne

Funkce: člen představenstva

Jméno: Ing. Petr Knop
Správa  železnic
státní organizace 
Dláždčná 1003/7 
110 00 Praha 1 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ70994234 
[41]

Funkce: člen představenstva

Pod Výtopnou 13/10 
106 00 Praha 0

IČ: 26140659 DIČ: CZ26140G59 
zapsal MS v Praze, oddíl B, vložka 6297 

Í5)

ČSAD Praha holding a.s.



Příloha č. 1 -  Specifikace Objektu s vyznačením tras ostrahy, čipovacích bodů 
a vstupů do areálu Nádraží

• 1-5 čipovací body ve směru trasy ostrahy

5/9



pozn. přesný popis výstroje bude doplněn na základě specifikace vyžádané SŽ od dodavatele
v zadávacím řízení Í/Z na zajištění ostrahy Objektu

Minimálně bude splňovat:

VISAČKA -  bude obsahovat tex t jako nap ř.: bezpečnostní služba, bezpečnostní agentura, 
soukromá bezpečnostní služba nebo ostraha. Dále bude obsahovat fotografii Strážného o 
rozměrech min. 3 x 4 cm a identifikační číslo Strážného. Případně bude někde um ístěno 
logo Dodavatele. (Možný způsob provedení v isačky je  znázorněn na obrázek níže vlevo)

IDENTIFIKAČNÍ KARTA -  jm éno a příjmení Strážného a jeho funkce (Strážný -  pochůzkář, 
Strážný -  pracovník dohledového stanoviště, velitel objektu apod.) + logo Dodavatele. 
(Možný způsob provedení identifikační karty je  znázorněn na obrázek níže vpravo)

Příloha č. 2 -  Specifikace  výstro je  ostrahy

N ázev průkazu Název průkazu

BEZPEČNOSTNÍ
SLUŽBA

ffyffW
FuVO.-

& li k u  i  fť vriD u ¿ M lr j tr  I c i l .  
K lik u  r i t  vcítí n 7 » l r j i t  ( t i l .  
K lIK J ir lr  fc-řln u A M lfjlr IrY t.

OK K llk n é te  sem a

o *1^» {v,Ti. í  v *

Karta bude nošena tak, že v isačka bude vidite lně um ístěna na výstro ji a na je jí druhé straně 
zezadu bude identifikační karta, aby nebylo vidite lné jm éno a příjmení.

VÝSTRAŽNÁ BEZPEČNOSTNÍ VESTA -  na oranžové výstražné vestě bude um ístěno zřetelné 
logo SŽ či zřete lný nápis např. ostraha viaduktu SŽ o m inim áln í velikosti písma 10 cm.

6/9



Příloha č. 3 -  Seznam  kontaktů

pozn. přesný seznam kontaktů bude doplněn na základě budoucího výsledku zadávacího řízení 
l/Z na zajištění ostrahy Objektu 1/ závislosti na osobě dodavatele.

Kontaktní osoby SŽ - Jméno a příjmení: tel.:
email:

Kontaktní osoby ČSAD PH - Jméno a příjmení: tel.:
email:

D ispečink ČSAD PH tel. 221 895 431



Příloha č. 4 -  Písemná inform ace o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich  
působením ze strany ČSAD PH a ze strany SŽ, resp. dodavatele služeb ostrahy

pozn. písemná informace o rizicích bude doplněna na základě budoucího výsledku zadávacího 
řízení l/Z na zajištění ostrahy Objektu v závislosti na osobě dodavatele.



Příloha č. 5 -  D opravn ě p rovozn í řád a N ávštěvní řád N ádraží

http://www.florenc.cz/dokum entv/dprflorenc2016.pdf 

http://www.florenc.cz/dokum entv/navstevn i rad.pdf

http://www.florenc.cz/dokumentv/dprflorenc2016.pdf
http://www.florenc.cz/dokumentv/navstevni


ČSAD Praha holding a.s.
Pod Výtopnou 13/10,186 00 Praha 8 Karlín

Dopravně provozní řád autobusového nádraží Praha Florenc

PREAMBULE

ČSAD Praha holding a.s. (dále jen „Společnost") jako provozovatel autobusového nádraží Praha Florenc vydává tento Dopravně 
provozní řád autobusového nádraží Praha Florenc (dále jen „DPR“), kterým závazně upravuje pravidla pro vjezd, provoz a 
odstavování vozidel a pro pohyb pěších v areálu autobusového nádraží Praha Florenc (dále též jen „AN Florenc"), jakož i pravidla 
pro užívání autobusových stání a realizaci dalších činností v areálu AN Florenc. Realizace obchodní činnosti v areálu AN Florenc je 
možná výhradně na základě smlouvy uzavřené se Společností.

I. VYMEZENÍ POJMŮ

Pro účely DPR se rozumí:
1. autobusovým stáním

>  odjezdové nebo příjezdové stání v prostorách AN Florenc,
2. dopravcem

>  subjekt provozující na smluvním základě v prostorách AN Florenc autobusové spoje ve veřejné 
linkové osobní dopravě nebo odjezdy a příjezdy příležitostné osobní silniční dopravy čl 
mezinárodní kyvadlové dopravy provozované v souladu se zněním zákona č. 111/1994 Sb., o 
silniční dopravě, v platném znění,

3. nepravidelnou dopravou
>  na smluvním základě se Společností projednané odjezdy nebo příjezdy příležitostné osobní 

silniční dopravy či mezinárodní kyvadlové dopravy ve smyslu znění zákona č. 111/1994 Sb., o 
silniční dopravě, v platném znění, realizované v prostorách AN Florenc,

4. odjezdovým stáním
>  prostor zastávky vyhrazený pro nástup cestujících do autobusů Dopravce, vymezený staničním 

označníkem s číslem, obvykle vybaveným plochou pro vyvěšení jízdních řádů autobusových linek, 
pro které je stání Společností určeno nebo pro vyvěšení informací o nepravidelné dopravě, pro 
kterou je autobusové stání Společností určeno,

5. příjezdovým stáním
>  prostor zastávky vyhrazený pro výstup cestujících z autobusů spojů autobusových linek, pro které 

je stání Společností určeno nebo z vozidel nepravidelné dopravy, pro které je autobusové stání 
Společností určeno; tento prostor je vymezen staničním označníkem s číslem a v případě 
příjezdového stání 99 je takový prostor vymezen také dopravní značkou začátek a konec zákazu 
stání u chodníku navazujícího na vjezdový oblouk viaduktu č. 12,

6. odstavením vozidla
>  stání vozidla ve smyslu ustanovení § 2 písm. n) zákona 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, v platném znění,
7. povolením k vjezdu

a) autobusová čipová karta (dále jen autobusová karta):
prokázání oprávněnosti k vjezdu prostřednictvím autobusové karty, opravňující řidiče k 
jednorázovému užití autobusového stání v prostorách AN Florenc,

b) náhradní povolení k vjezdu:
povolení k vjezdu do prostoru autobusových stání AN Florenc vydávané zcela výjimečně 
Společností na dispečinku vjezdu AN Florenc řidiči vozidla za předpokladu hotovostní 
úhrady vjezdu odpovídající cenové kategorie dle aktuálního ceníku Společnosti včetně 
hotovostní přirážky,

c) servisní čipová karta (dále jen servisní karta):
vydaná uživateli Společností za jiným účelem než k prokázání oprávněnosti k vjezdu 
opravňující užití odjezdového nebo příjezdového stání z důvodu vyložení/naložení 
cestující veřejnosti,

d) jednorázové povolení k vjezdu
vydané uživateli zcela výjimečně za předem se Společností dohodnutých podmínek,

8. vozidlem
>  osobní i nákladní automobily, autobusy, jakož i veškerá účelová nebo zvláštní vozidla poháněná 

vlastním motorem,

9. dolním nádražím
>  prostor vlevo za vjezdem do areálu AN Florenc, určený k odstavování vozidel dle ustanovení 

tohoto DPŘ,



10. uživatelem
>  fyzická nebo právnická osoba, které byla na základě žádosti vydána servisní čipová karta nebo 

jednorázové povolení k vjezdu.

II. AUTOBUSOVÁ KARTA

PŘEVZETÍ, AKTIVACE A NABITÍ AUTOBUSOVÝCH KARET
1. Autobusové karty jsou Společností vydávány pouze Dopravci, zajišťujícímu svými vozy spoje veřejné linkové osobní 

dopravy na základě platné smlouvy o užívání autobusových stání.
2. Autobusová karta, sloužící k prokázání oprávněností k vjezdu, je vydávána osobně Dopravci v sídle Společnosti na 

základě písemné objednávky Dopravce, a to pouze oprávněné osobě (statutární orgán, zmocněný zástupce).
3. Dopravce obdrží odpovídající počet autobusových karet, které jsou ke smluvenému datu zaktivovány. Tyto autobusové 

karty jsou vydávány bezúplatně. Dopravce za převzaté autobusové karty plně zodpovídá. Společnost umožní Dopravci 
vydání většího množství autobusových karet, a to na základě žádostí Dopravce. Cena za tyto karty je stanovena aktuálním 
ceníkem Společností.

4. V případě prokazatelného nárůstu linek/spojů Společnost vydá Dopravci zdarma odpovídající počet autobusových karet 
potřebný pro obsluhu rozšířených nebo nových linek/spojů.

5. Autobusová karta je nepřenosná. Je zakázáno bez vědomí Společností autobusové karty dále distribuovat.
6. Každá vydaná autobusová karta je zaktivována na zobrazení linek/spojů Dopravce. V případě více smluvních partnerů na 

jednom spojí / jedné lince, jsou karty na žádost Dopravce aktivovány í k zobrazení linek / spojů smluvních partnerů.
7. Nabití autobusových karet je realizováno připsáním složené zálohy na příslušný účet Společností, příp. složením finanční 

hotovosti v sídle Společností. Výzva k zaplacení zálohy je Dopravci vygenerována prostřednictvím webové aplikace na 
stránkách www.florenc.cz frekvence skládání a výše záloh je na uvážení Dopravce. Výzva k zaplacení zálohy není 
daňovým dokladem, tím se stává až daňový doklad k přijaté platbě, který je automaticky vygenerován po připsáni 
uhrazené zálohy na účet Společnosti. Elektronická verze daňového dokladu k přijaté platbě je k dispozici na webových 
stránkách www.florenc.cz v zabezpečené sekci pro dopravce. Po ukončení účetního období (měsíc) je vygenerována 
faktura za odčerpané služby u Společnosti, která je započtena proti daňovým dokladům k přijatým platbám resp. složeným 
zálohám.

8. Užití autobusového stání -  vjezd vozidla do areálu AN Florenc je Dopravci umožněn pouze v případě složené zálohy 
v dostatečné výši, tedy alespoň v ceně jednoho vjezdu příslušné cenové kategorie stanovené platným ceníkem 
Společnosti nebo zaplacením ceny vjezdu vč. hotovostní přirážky na dispečinku vjezdu, dle platného ceníku Společností.

POUŽITÍ AUTOBUSOVÉ KARTY -  PROKÁZÁNÍ OPRÁVNĚNOSTI K VJEZDU
1. Za užívání autobusové karty, tedy prokázání oprávněností k vjezdu je plně zodpovědný Dopravce, resp. řidič autobusu 

daného spoje.
2. Použití karty při vjezdu na AN Florenc je prováděno:

a) přiložením karty na čtecí zařízení
b) bližším určením linky
c) přiřazením času příjezdu/odjezdu daného spoje
d) určením ostatních podmínek pobytu autobusu na AN Florenc, např. odstavu vozidla, atd.

3. Je právem Společnosti stanovit časové rozpětí pro vjezd a setrvání vozidla v prostoru autobusových stání AN Florenc, 
jakož i určit místo pro zastavení nebo stání vozidla.

4. Prokázání oprávněnosti k vjezdu do prostor autobusových stání v areálu AN Florenc způsobem uvedeným v bodu 2 tohoto 
článku umožňuje řidiči autobusu Dopravce užít s jedním vozidlem jedenkrát prostor jednoho autobusového stání v souladu 
se smluvními ustanoveními a ceníkem společností

5. Ve výjimečných případech Společnost umožní odbavení vozidla Dopravce za předpokladu hotovostní úhrady částek 
účtovaných dle aktuálního ceníku Společností včetně manipulačního příplatku.

6. Při výjezdu vozidla z areálu AN Florenc je řidič vozidla povinen provést kontrolní přiložení autobusové karty na výjezdové 
čtecí zařízení.

7. Tento způsob používání autobusové karty dle tohoto článku se nevztahuje na vozidla lékařské první pomocí, policie, 
hasičů, popelářů a vozidel zprostředkujících smluvní úklid, při zásahu nebo jiném plnění služebních povinností.
Bližší způsob užívání autobusové karty je uveden v návodu k čipovým kartám, který je zveřejněn na webových stránkách 
Společností.

ZTRÁTA, POŠKOZENÍ, VRÁCENÍ AUTOBUSOVÉ KARTY
1. V případě ztráty autobusové karty Dopravce zašle žádost o zablokování -  deaktivací karty (písemně, příp. prostřednictvím 

webové aplikace). Společnost následně informuje Dopravce o jejím zablokování. Dopravce je povinen uhradit poplatek 
spojený s deaktivací autobusové karty dle aktuálního ceníku Společnosti a v případě zájmu Společnost umožní Dopravci 
nákup nové autobusové karty.

2. V případě poškození autobusové karty vrátí Dopravce kartu v sídle Společnosti, která bude následně deaktivována. 
Dopravce uhradí poplatek spojený s deaktivací karty dle aktuálního ceníku Společnosti a v případě zájmu Společnost 
umožní Dopravci nákup nové autobusové karty.

3. Vydání nové autobusové karty za ztracenou či poškozenou kartu je zpoplatněno dle aktuálního ceníku Společnosti.
4. Pokud Dopravce nevyužívá některé autobusové karty, nebo v případě ukončení smluvního vztahu se Společností, vrátí 

karty osobně na pokladnu Společnosti, v případě ukončení smluvního vztahu nejpozději do 5 pracovních dnů od jeho 
ukončení.

http://www.florenc.cz
http://www.florenc.cz


5. Za nevrácené autobusové karty je společnost oprávněna účtovat Dopravci poplatek dle aktuálního ceníku Společností.

III. SERVISNÍ ČIPOVÁ KARTA

1. Společnost je oprávněna vydat servisní kartu, a to pro vozidla:
a) vjíždějící do areálu AN Florenc za účelem obsluhy zařízení, která slouží v souladu 

s obsahem smlouvy se Společností k provozování obchodní činnosti smluvního 
partnera. Servisní čipová karta za tímto účelem je vydávána Společností na 
základě platné smlouvy. Uživatele opravňuje užívat za přesně stanovených 
podmínek určeného prostoru k předem dohodnutému účelu.

b) vjíždějící do prostor AN Florenc za účelem pouhého průjezdu nejkratší možnou 
trasou bez zastavení na pozemek sousedících objektů, do kterých nelze použít jiné 
přístupové cesty. Servisní karta za tímto účelem vydaná, umožňuje užít jedním 
vozidlem prostoru AN Florenc k průjezdu do vlastního objektu. Tato servisní karta 
je vydávána na základě žádosti majitele/nájemce sousedících objektů a 
následného posouzení Společnosti.

c) zajišťující úklid, údržbu, opravy, rekonstrukce či jinou činnost pro potřeby 
Společnosti nebo pro potřeby smluvního partnera Společnosti, je vydávána 
Společností na základě platné smlouvy nebo objednávky.

2. Servisní karta je nepřenosná a lze jl užít jen k vjezdu za účelem, pro který byla vydána. V případě zneužití servisní karty je 
Společnost oprávněna uživateli servisní čipovou kartu zablokovat a uživatel je povinen jl neprodleně vrátit. Pokuta za 
zneužití karty je stanovena aktuálním ceníkem Společnosti.

3. V případě ztráty, zcizení, poškození, nebo zničení karty nese uživatel plnou odpovědnost za její zneužití. Zároveň je 
uživatel povinen uhradit poplatek za deaktivaci karty dle aktuálního ceníku Společnosti.

4. Cena za vydání servisní karty je stanovena aktuálním ceníkem Společnosti.
5. Společnost je oprávněna určit platnost servisní karty. V případě omezené platnosti je uživatel povinen zažádat vždy 

alespoň 10 pracovních dnů před termínem ukončení platnosti o její prodloužení.
6. V případě ukončení platnosti servisní člpové karty, resp. nevyužívání vjezdu do areálu AN Florenc, je uživatel povinen 

kartu do 5 pracovních dnů vrátit. V případě nevrácení karty je uživatel povinen uhradit poplatek spojený s deaktivací karty 
dle aktuálního ceníku Společnosti.

7. Používání servisní karty je obdobný jako u autobusové karty.
8. Společnost je oprávněna omezit platnost servisní karty v průběhu jednotlivých pracovních dnů v návaznosti na dopravní 

špičku na AN Florenc.

IV.JEDNORÁZOVÉ POVOLENÍ K VJEZDU

1. Společnost je oprávněna rozhodnout o jednorázovém povolení k vjezdu, a to pro vozidla:
a) vjíždějící do areálu AN Florenc za účelem předání nebo převzetí autobusových 

zásilek. Vjezd vozidla do areálu AN Florenc je umožněn po úhradě sazby dle 
aktuálního ceníku Společnosti.

b) vjíždějící do areálu AN Florenc za účelem vlastní organizace cestujících při nástupu 
do autobusů přistavených k odjezdu mezinárodní dopravy. Vjezd vozidla do areálu 
AN Florenc je umožněn po úhradě sazby za užití dle aktuálního ceníku Společnosti.

c) vjíždějící za jiným účelem, a to za podmínek předem se Společností dohodnutých.
2. Jednorázové povolení k vjezdu, resp. umožnění průjezdu přes dispečink AN Florenc realizuje dispečer na základě pokynu 

vedoucího pracovníka.

V. PRAVIDLA PROVOZU

1. V celém areálu AN Florenc jsou všichni provozovatelé vozidel povinni při jízdě, zastavení, stání a couvání dodržovat 
ustanovení zákona 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon") zejména 
respektovat:

a) značení dopravními značkami, včetně přikázaného směru jízdy
b) nejvyšší povolenou rychlost jízdy 20 km/hod,
c) zákaz couvání s tím, že v nezbytných případech musí být bezpečnost couvání 

zajištěna pomocí způsobilé a náležitě poučené osoby v souladu s ustanovením § 
24 zákona,

d) zákazy obsažené v § 7 odst. 1 písmeno b) zákona s důrazem na nedovolené 
zbytečné ponechání motoru stojícího vozidla v chodu, především v prostoru 
příjezdových a odjezdových stání a v blízkosti hostelu Florenc

e) zákazy zastavení v levých jízdních pruzích v prostoru všech odjezdových stání
f) zákaz zastavení na všech přechodech pro chodce



g) zákazy stání a zastavení v místech označených dopravním značením, zejména 
s důrazem na odstavení vozidel v prostoru stání 99 (příjezdová hrana) a podél nové 
odbavovací haly

2. Všichni provozovatelé vozidel jsou povinni chovat se ohleduplně k cestující veřejnosti a dbát zvýšené opatrnosti v celém 
areálu AN Florenc.

3. Dopravce je povinen respektovat ustanovení DPR a seznámit včas s obsahem DPR osoby, které k užívání AN Florenc 
pověřil.

4. Dopravce, resp. řidič vozidla je povinen přistavovat vozidlo k odjezdovému stání v dostatečném časovém předstihu před 
odjezdem spoje stanoveným jízdním řádem tak, aby odjezd po řádném odbavení cestujících byl uskutečněn včas a nebylo 
omezováno odbavení předchozího ani následného spoje vypravovaného ze stejného nebo sousedícího odjezdového stání. 
Není-ll předmětné odjezdové stání pro odbavení spoje uvolněno nejpozdějl 15 minut před odjezdem spoje u vnitrostátních 
línek a 30 minut před odjezdem spoje u mezinárodních línek, oznámí tuto skutečnost řidič vozidla neprodleně dispečerovi 
AN Florenc na ploše nádraží, nebo na tel. 221895431,432.

5. Řidič vozidla je oprávněn užít prostor odjezdového stání pouze za účelem nastoupení cestujících a naložení jejích 
zavazadel do vozidla spoje veřejné linkové dopravy, pro který je odjezdové stání určeno nebo do vozidla nepravidelné 
dopravy, pro jejichž odjezd je odjezdové stání určeno. Pokud není ve smluvních podmínkách výslovně stanoveno jinak, je 
užívání odjezdového stání za jiným účelem než k nástupu cestujících do vozidel, převzetí a naložení jejich zavazadel 
posuzováno Společností jako odstavení vozidla Dopravce nad časový limit uvedený v příslušných ustanoveních DPR, 
případně jako realizování smlouvou nepodložené obchodní činností v areálu AN Florenc. Takové jednání podléhá 
zpoplatnění dle aktuálního ceníku Společnosti. Za odstavení vozidla Dopravce nad časový limit se zároveň považuje I 
neoprávněné přistavení vozidla na odjezdové stání před oprávněným časovým limitem, tedy 15, resp. 30 minut před 
odjezdem pravidelného spoje.

6 Řidič vozidla je oprávněn užít prostor příjezdového stání výhradně za účelem vystoupení cestujících a vyložení jejich 
zavazadel z vozidla spoje veřejné linkové dopravy, pro který je příjezdové stání určeno nebo z vozidla nepravidelné 
dopravy, pro jejíchž příjezd je příjezdové stání určeno. Z hlediska bezpečnosti provozu a cestujících příjezdových spojů je 
řidič povinen neprodleně po výstupu cestujících a vyložení zavazadel opustit prostor příjezdového stání (stání č. 99 v celé 
délce). Pokud není ve smluvních podmínkách výslovně stanoveno jinak, je užívání příjezdového stání za jiným účelem než 
k výstupu cestujících z vozidel, vyložení a předání jejich zavazadel posuzováno Společností jako odstavení vozidla 
dopravce nad časový limit uvedený v příslušných ustanoveních DPŘ. Takové odstavení podléhá zpoplatnění dle 
aktuálního ceníku Společnosti.

7. V případě poruchy vozidla nebo zpoždění spoje Dopravce nahlásí tuto skutečnost dispečerovi AN Florenc na ploše nádraží 
nebo na tel. č. 221 895 431, příp. prostřednictvím webových stránek www.florenc.cz.

8. Dopravce je povinen zajistit, aby řidiči jím pověření k převzetí plánku obsazenosti vozidla za všech okolností odstavili 
vozidlo pouze na místech k tomu vyhrazených, tj. zejména na odstavné ploše určené pro autobusy veřejné linkové osobní 
dopravy, a odtud došli do předprodejní kanceláře. Užívání příjezdového stání k uvedenému účelu je Společností 
posuzováno jako odstavení vozidla dopravce nad časový limit uvedený v příslušných ustanoveních DPŘ. Takové 
odstavení podléhá zpoplatnění dle aktuálního ceníku Společnosti. Krátkodobé odstavení vozidla (do 15 min) lze realizovat 
v rozsahu volné kapacity na odstavném pruhu podél stanovišť 11 -  14, odstavení vozidla v ostatních případech je v rámci 
stanoveného časového limitu možné výhradně v prostoru dolního nádraží.

9. Dopravce, resp. řidič vozidla je povinen poskytovat součinnost dispečerovi AN Florenc, řídit se jeho pokyny a oznamovat 
dispečerovi vznik mimořádných událostí (nehody, poškození majetku nebo objektů, únik ropných produktů apod.).

10. Řidič vozidla je povinen ohlásit dispečerovi (tel. 221895431, 432) vznik takových událostí, kdy je důvodný předpoklad, že v 
jejich důsledku dojde ke zpoždění, případně ke zrušení autobusového spoje. Oznámení je třeba učinit bez zbytečného 
odkladu a takovým způsobem, aby na jeho základě bylo možné řádně a včas informovat cestující.

11. V případě, kdy Dopravce opakovaně nedodržuje schválený jízdní řád příslušné linky, a to nedojetím nebo nepostavením 
vozidla na určené příjezdové nebo odjezdové stání (vyjma odstavec IV, bodu 8), je Společnost oprávněna kromě 
vyúčtování Dopravci smluvní pokuty dle Obecných podmínek nebo příslušné částky dle ceníku Společnosti, přesunout 
takovouto linku Dopravce na jiné odjezdové stání. Dopravce je povinen tuto změnu stání akceptovat a zároveň nese 
odpovědnost za všechny příp. škody způsobené v důsledku tohoto přesunu.

12. Na všech plochách AN Florenc je zakázáno provádět mytí, čistění, opravy a údržbu vozidel s výjimkou prostor výhradně 
k tomuto účelu určených.,

a) mytí vozidel lze umožnit výhradně v rozsahu nezbytném pro bezpečný provoz (tj. 
mytí čelních skel, omytí zpětných zrcátek, RZ apod.), a to výhradně bez použití 
saponátu, resp. při použití ekologických výrobků

b) mytí vozidel je možné v prostorách ktomu účelu určených, tedy v centru 
technických služeb AN Florenc v souladu s platným ceníkem Společnosti

c) opravy lze v prostoru AN Florenc zajišťovat pouze v nevyhnutelných případech, 
kdy není možno zajistit odtahovou službu, resp. je-li to nutné k zajištění odjezdu 
autobusu. Může se však jednat pouze o opravy takového charakteru, které nijak 
neznečišťují areál AN Florenc a které nemají za následek např. únik nebezpečných 
látek z vozidla, atd.

d) je zakázáno v areálu AN Florenc provádět jakékoliv úpravy vnějšího vzhledu 
vozidla, např. lepení reklam apod bez předchozího souhlasu Společnosti

e) plochy areálu AN Florenc je zakázáno znečišťovat odpadky, včetně zákazu 
vymetání smetí z vozidel a vylévání odpadové vody užité k čistění vnitřků vozidel

http://www.florenc.cz


f) vypouštění odpadu z chemických toalet z vozidla je povoleno pouze v prostorách 
k tomu účelu určených, tedy v centru technických služeb AN Florenc v souladu 
s platným ceníkem Společnosti.

V případě, že po vjezdu do prostoru autobusových stání v areálu AN Florenc se stane vozidlo nepojízdným, je řidič 
povinen okamžitě uvědomit dispečera AN Florenc a následně zabezpečit bud opravu nepojízdného vozidla nebo jeho 
neprodlené odtažení mimo areál AN Florenc. V případě, že není řidič vozidla, resp. Dopravce schopen zajistit odtažení 
nepojízdného vozidla do dvou hodin od situace, kdy se vozidlo stalo nepojízdným, je Společnost oprávněna odtažení 
vozidla zajistit. Náklady spojené s odtahem vozidla je Dopravce povinen uhradit, příp. je Společnost oprávněna dlužnou 
částku v odpovídající' výši nákladů na odtah započíst proti záloze složené Dopravcem na účet Společnosti v souladu 
s Obecnými podmínkami
Dopravce, resp. řidič vozidla je povinen řádně zacházet s majetkem Společnosti. V případě poškození majetku Společnosti 
je Společnost oprávněna žádat na Dopravci úhradu vzniklé škody a ten je povinen škodu uhradit do 30 dnů od obdržení 
písemné výzvy Společnosti k úhradě. Částečná úhrada škody ze strany pojišťovny Dopravce není úhradou celé škody a 
Dopravce je povinen uhradit zbývající část škody do 30 dnů od obdržení písemné výzvy Společnosti k úhradě. Pokud 
Dopravce škodu neuhradí ve stanovené Ihútě, je Společnost oprávněna dlužnou částku odpovídající výší škody započíst 
proti záloze složené Dopravcem na účet Společnosti v souladu s Obecnými podmínkami užívání autobusových stání. 
Úmyslné poškození majetku Společností ze strany Dopravce je považováno za porušení smlouvy o užívání autobusových 

stání a DPR.
Je zakázáno znečišťovat areál AN Florenc běžnými odpady a ropnými nebo chemickými látkami.
Za porušení ustanovení kteréhokoliv bodu uvedeného v tomto článku, je Společnost oprávněna účtovat provozovateli 
vozidla smluvní pokuty ve výší určené aktuálním ceníkem Společnosti. Uplatněním sankce není dotčen nárok Společnosti 
na náhradu škody v plné výši.

ODSTAVOVÁNÍ VOZIDEL

V celém areálu AN Florenc platí, s výjimkami dále uvedenými, zákaz odstavování vozidel.
Zákaz odstavování vozidel podle předchozího odstavce neplatí pro vozidla Dopravce odstavené na vyznačených plochách 
v areálu AN Florenc určených k odstavování vozidel Dopravce jen za předpokladu, že:

a) doba mezi příjezdem a odjezdem spoje činí podle právě platného jízdního řádu 
nejvýše 180 minut (odstavná plocha dolního nádraží). Podmínkou je řádné 
odbavení obou spojů současně.

b) doba před odjezdem spoje vnitrostátní dopravy je 45 minut, u mezinárodní dopravy 
je 90 minut nebo doba po příjezdu je 15 minut u vnitrostátní dopravy a 30 minut u 
mezinárodni dopravy (odstavná plocha dolního nádraží). Po realizování příjezdu je 
možné vyčerpat povinnou přestávku řidiče v areálu AN Florenc, a to pouze 
v areálu dolního nádraží, nejdéle však po dobu 45 minut

c) je taková odstavná plocha užívána k odstavení vozidla na dobu nezbytně nutnou 
např. pro vyzvednutí plánku obsazenosti, atd., ne však na dobu delší než 15 
minut.(odstavná plocha podél nástupišť 11 -14 ).

d) Společnost je oprávněna na základě provozních možností AN Florenc, dobu 
určenou pro ostav vozidel Dopravce, upravit.

K odstavení vozidla dle odst. 2 tohoto článku je určena odstavná plocha na dolním nádraží. V případě setrvání vozidla 
v areálu AN Florenc po dobu delší, než je uvedeno v odst. 2 tohoto článku je Dopravci účtován poplatek za odstavení 
vozidla nad časový limit dle platného ceníku Společností,
Pro odstavování vozidel Dopravce nesplňujících podmínky pro odstavení v areálu AN Florenc dle ustanovení odst. 2 
tohoto článku je určena odstavná plocha v Praze 8, Karlině s vjezdem z ulice Rohanské nábřeží. Užiti odstavné plochy je 
zpoplatněno. Dopravcům, kteří AN Florenc využívají k odbavení na sebe navazujících příjezdových a odjezdových spojů 
linky je umožněno bezplatné odstavení vozidla v areálu odstavné plochy. Bezplatné užití odstavné plochy na Rohanském 
nábřeží je dopravci umožněno po předchozím řádném odbavení na AN Florenc (viz. návod na užití čipových karet). 
Odstavení jiných vozidel než autobusů Dopravce je v areálu AN Florenc možné pouze na základě povolení Společností na 
vyznačených vyhrazených místech a jen tehdy, umožňuje-li to jejích momentální kapacita. Je-li kapacita těchto 
vyhrazených míst vyčerpána, není možné takové vozidlo v areálu AN Florenc odstavit na jiném místě. Řidič je v takovém 
případě povinen s vozidlem areál AN Florenc neprodleně opustit.
Řidič je povinen odstavit na vyhrazených odstavných plochách vozidlo tak, aby byla v maximální možné míře využívána 
odstavná plocha, a přitom dbát, aby byl umožněn neomezený průjezd ostatních vozidel odstavnou plochou a nebyl 
omezen výjezd vozidel z místa odstavení vozidla.
V případě odstavení nebo zaparkování vozidla v rozporu s pravidly stanovenými tímto článkem, je Společnost oprávněna 
zjednat nápravu prostřednictvím policie, a to všemi způsoby povolenými obecně závaznými právními předpisy, případně 
vozidlo nechat na náklady Dopravce - provozovatele, resp. vlastníka vozidla odtáhnout.
Za neoprávněné odstavení vozidla v rozporu s dopravním značením a zněním DPŘ v areálu AN Florenc je Společnost 
oprávněna účtovat provozovateli pokuty dle aktuálního ceníku Společností.
Odstavení vozidla je možné pouze na vyznačených parkovacích místech. Je především zakázáno odstavovat vozidla 
v dolní částí autobusového nádraží podél administrativních budov. V případě plně obsazených parkovacích míst je možné 
na výslovný souhlas dispečera odstavit vozidlo mimo vyhrazená parkovací místa.
Je zakázáno na odstavných plochách provádět odbavování cestujících a zavazadel.



11. Za porušení ustanovení kteréhokoliv bodu uvedeného v tomto článku, je Společnost oprávněna účtovat provozovateli 
vozidla smluvní pokuty ve výši určené aktuálním ceníkem Společnosti. Uplatněním sankce není dotčen nárok Společnosti 
na náhradu škody v plné výši.

VII. POHYB PĚŠÍCH

V areálu AN Florenc je pohyb pěších povolen pouze po komunikacích pro ně určených. K příchodu na nástupiště a jednotlivá 
autobusová stání jsou pěší povinni používat výhradně chodníky a vyznačené přechody. Pohyb pěších v jízdní dráze, jakož I průchod 
viaduktem v místech označených dopravní značkou „Zákaz vstupu chodců" je zakázán.
Všichni návštěvníci vč. řidičů jsou povinni dodržovat návštěvní řád AN Florenc s důrazem na dodržování zákazu kouření.

Vlil. KONTROLA DODRŽOVÁNÍ DPR

Kontrolu dodržování pravidel obsažených v DPR provádí a je za nl zodpovědný dispečer AN Florenc a všichni jeho nadřízení.

IX. PROVOZNÍ DOBA

Provozní doba AN Florenc je stanovena denně od 4:00 hod do 00:30 hod. Na žádost Dopravce, resp. v rozsahu smluvních 
podmínek umožní Společnost individuální odbavení autobusu Dopravce i v prodloužené provozní době, tj. od 00:30 do 4:00 hod.

X. SLUŽBY ŘIDIČŮM

Pro řidiče vozidel odstavených v souladu s ustanovením čl. V odst. 2 DPR v areálu AN Florenc poskytuje Společnost místnost 
určenou ke krátkodobému pobytu. Pro odpočinek řidičů vozidel v případech, kdy nejsou splněny podmínky pro odstavení vozidla v 
areálu AN Florenc, je určena místnost situovaná v objektu na odstavné ploše v Praze 8, Karlině s vjezdem z ulice Rohanského 
nábřeží.
Pro rozsáhlejší údržbu vozidel (mytí vozidla a vypouštění chemických wc vč. napuštění vody) slouží Dopravci technické služby na 
dolním nádraží AN Florenc, obsluhované pracovníkem Společnosti. Poskytované služby jsou zpoplatněny dle aktuálního ceníku 
Společnosti.

XI. PARKOVACÍ PLOCHY PRO OSOBNÍ VOZIDLA

Pro vozidla veřejnosti je určeno parkoviště Kiss & Ride u Odbavovací haly 1 (Halal) a dále placené parkoviště osobních vozidel 
situované vpravo při vjezdu do areálu AN Praha Florenc. V prostoru tohoto parkoviště jsou vyhrazena stání pro bezplatné parkování 
dle odst. 14 a) čl. II. Obecných podmínek.

XII. PLATNOST A ÚČINNOST

Tento Dopravně provozní řád AN Florenc vstupuje v platnost dnem jeho vydání, účinnosti nabývá dnem 1. ledna 2016.

V Praze dne 1. prosince 2015

Ing. Pavel Vráblík 
generální ředitel společnosti



PRAHA FLORENC
NÁVŠTĚVNÍ ř á d

Každý návštěvník vstupující do areálu ÚAN Praha Florenc (dále jen „areál“) se zavazuje dodržovat tento Návštěvní řád vydaný společností ČSAD Praha holding a.s.
(dále jen „provozovatel“).

Návštěvník, který se neřídí tímto Návštěvním řádem, může být z areálu autobusového nádraží a ostatních přilehlých ploch vykázán.

1. VSTUP DO PROSTOR AREÁLU ÚAN FLORENC VČETNĚ ODBAVOVACÍCH HAL
- vstup do areálu je povolen pouze v provozní době v časovém rozsahu 03:00 -  00:30 hod.
- vstup do prostor obou odbavovacích hal je povolen pouze v jejich provozní době a pouze návštěvníkům, kteří přimo využívají některou ze služeb v hale, čekají 

na konkrétní spoj s platným jízdním dokladem nebo využívají informačních služeb nádraží. Provozovatel nebojím pověřená osoba jsou oprávněni provádět 
kontrolu oprávněnosti pobytu návštěvníků v odbavovací hale, návštěvník je povinen na výzvu prokázat oprávněnost pobytu v odbavovací hale.

- areál autobusového nádraží, prostory odbavovacích hal a přilehlé plochy jsou monitorovány průmyslovými kamerami se záznamem.
- ve výjimečných případech, kdy provozovatelé autobusů veřejné linkové osobní přepravy přístavují autobusy k odjezdovým stáním mimo stanovenou provozní 

dobu areálu, umožní návštěvníkům s platným jízdním dokladem vstup do areálu pracovník dispečinku, a to vchodem od metra na dobu nezbytně nutnou.
- v areálu je pohyb pěších povolen pouze po komunikacích pro ně určených, tzn. po chodnících, koridorech pro pěší a vyznačených přechodech.
- v celém areálu platí zákaz kouření, s výjimkou označených kuřáckých zón, a manipulace s otevřeným ohněm.
- v celém areálu platí zákaz požívání alkoholických nápojů a omamných nebo psychotropních látek a jedů.
- v celém areálu platí zákaz jakékoliv inzerce, prodeje zboží, nabízení služeb a vylepování plakátů bez písemného povolení provozovatele, stejně tak i zákaz 

nabízení služeb či zboží stávajícími nájemci a podnájemci mimo pronajaté prostory.
- v celém areálu platí zákaz fotografování a pořizováni jakýchkoliv nahrávek či záznamů k jinému účelu než pro osobní potřeby (zejména komerčních 

fotografií, reklamních spotů, atd.)
- každý návštěvník vstupující do areálu je povinen chovat se tak, aby nedocházelo k poškozováirí majetku či vybavení, je povinen zachovávat čistotu a pořádek, 

svým chováním neohrožovat bezpečnost a plynulost dopravy a zdraví osob, dále je zakázáno obtěžovat ostatní návštěvníky hlukem, pachem, poíehávat na 
zemi či na lavičkách, zakrývat navigační zařízení pro zdravotně postižené.

- výslovně je zakázáno znečišťovat areál odpadky či exkrement}', vyhozené odpadky vyzvedávat z odpadkových košů a nádob.
- za dodržování návštěvního řádu dětmi a jejich bezpečnost ručí rodiče případně doprovod, dětem do 6 let je povolen vstup pouze v doprovodu osoby starší 15 

let.
- návštěvník se zvířetem je povinen zajistit, aby zvíře nikoho neohrožovalo, neobtěžovalo, neznečišťovalo areál, neohrožovalo provoz, bylo na krátkém vodítku 

či uzavřené ve schráně, pes musí mít bezpečný náhubek (s výjimkou asistenčních a vodících psů).
- v celém areálu platí zákaz jízdy na kole, skateboardu, kolečkových bruslích, koloběžce, segway a jiném obdobném vybavení, zakázán je vstup do 

odbavovacích hal s kolem, koloběžkou či segway, na kolečkových bruslích, skateboardu či jiném obdobném vybavení.
- odstavení kola nebo obdobného vybavení (dále jen „kolo“) je možné pouze na místech a v zařízení k tomu určených. Odstavení kola je možné pouze na dobu 

nezbytně nutnou za účelem využití služeb v areálu, kolo je možné odstavit maximálně na dobu 24 hodin, poté je provozovatel oprávněn kolo uskladnit na 
jiném vhodném místě na náklady jeho majitele či osoby, která kolo odstavila neboje vyzvedává. Provozovatel takové kolo vydá až po uhrazení nákladů na 
uskladnění. Pokud nebudou náklady na uskladnění uhrazeny a kolo vyzvednuto do 15 dnů, je provozovatel oprávněn kolo zlikvidovat bez náhrady.

- zavazadla je možné uschovávat pouze v úschovnách zavazadel, návštěvník je povinen hlídat a mít své zavazadlo v dosahu tak, aby nezavdal příčinu vzniku 
mimořádné bezpečnostní situace.

- Ztráty a nálezy. Příjem předmětů nalezených návštěvníky v prostorech ÚAN Praha Florenc se nachází na pracovišti Informací v Hale 1. Výdejní misto 
přijatých nalezených předmětů se nachází v úschovně zavazadel v Hale 2.

2. ZÁKAZ VSTUPU DO PROSTOR AREÁLU ÚAN FLORENC
- návštěvníkům, kteří jsou zjevně pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných nebo psychotropních látek a jedů, jsou ve stavu, v němž mohou bezprostředně 

ohrožovat sebe nebo jiné návštěvníky, bezpečnost a plynulost veřejné osobní přepravy nebo narušovat veřejný pořádek.
- návštěvníkům, jejichž návštěva nebo jimi provozovaná činnost by mohla narušit pořádek, bezpečnost a čistotu areálu, je nebo by mohla být v rozpora s 

opatřeními k zabezpečen! místních záležitostí veřejného pořádku nebo v rozpora s mravními a společenskými zásadami.
- návštěvníkům porušujícím opatření omezující žebrání, zákaz kouření a pití alkoholických nápojů v areálu.
- návštěvníkům se zbraněmi a věcmi (včetně těch uložených v zavazadlech), které svými vlastnostmi mohou způsobit ohrožení života a zdraví osob, bezpečnosti 

provozu či škodu na majetku (nebezpečné předměty, střelivo, výbušniny, zábavná pyrotechnika, jedy, hořlaviny, apod.)
- návštěvníkům, kteří v rozporu s článkem 1. výše v areálu nabízejí zboží, služby, provádějí propagaci apod.

3. Návštěvníci jsou povinni uposlechnout pokynů a upozornění pracovníků dispečinku případně jiné pověřené osoby v rámci zajištění bezpečnosti a plynulosti
veřejné osobní přepravy a dodržování výše uvedených bodů tohoto Návštěvního řádu. Návštěvníci jsou povinni uposlechnout zejména výzvu k opuštění
odbavovací haly či areálu při jejich uzavírání a při vykázání návštěvníka z důvodu porušení Návštěvního řádu.

4. Návštěvníci jsou povinni respektovat z. č. 379/2005 Sb., o ochraně před škodami způsobenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami, 
v platném znění, a vyhlášky hl. m. Prahy č. 14/2000 o omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti se žebráním, 
č. 8/2008 o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích ač. 12/2008, kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů na veřejných 
prostranstvích.

Návštěvní řád nabývá platnosti dnem vyhlášení

TÍSŇOVÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
DISPEČINK ÚAN Florenc 221 895 431
POLICIE ČR 158
MĚSTSKÁ POLICIE 156
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 155
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 150
EVROPSKÉ ČÍSLO TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ 112

OBJEKT 
STŘEŽEN 

KAMERAMI 
SE ZÁZNAMEM


